


Наименование кода бюджетной классификации

 Бюджетные ассигнования в 

соответствии с Решением 

Сельской Думы сельского 

поселения "Село Некрасово" 

от 28.12.2020 № 30 

 Исполненно  

1 2 3

Налоговые и неналоговые доходы                          5 839 300,00                3 643 543,21   

Налоги на прибыль, доходы 86 300,00                             119 065,17               

Налог на совокупный доход 641 000,00                           566 016,71               

Налоги на имущество 5 111 000,00                        2 859 653,09            

Ширафы, санкции, возмещение ущерба 29 734,74                 

Прочие неналоговые доходы 1 000,00                               69 073,50                 

Безвозмездные поступления 10 274 203,39                      10 255 688,70         

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 10 274 203,39                      10 256 688,70          

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет -                                        1 000,00-                   

Всего доходов 16 113 503,39                      13 899 231,91         

Исполнение доходов бюджета сельского поселения "Село Некрасово" 

Приложение № 1

за 2020 год

 к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село 

Некрасово" за 2020 год 

от __________2021г. № _____



(рублей)

Наименование
КГРБ

С

Раздел,по

драздел

Группы и 

подгрупп

ы видов 

расходов

 Бюджетные ассигнования 

в соответствии с Решением 

Сельской Думы сельского 

поселения "Село 

Некрасово" от 28.12.2020 

№ 30 

 Бюджетные 

ассигнования в 

соответствии с 

уточненной бюджетной 

росписью расходов 

 Исполненно  

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Село Некрасово"
001

                        17 512 638,39                      16 930 018,66          13 386 198,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 000 0000 000 4 289 471,30                             4 289 471,30                       3 472 642,22          

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 0104 000 0000 000 3 073 518,80                        3 073 518,80                   2 420 114,34       

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 

сельском поселении" 001 0104 540 0000 000 3 073 518,80                        3 073 518,80                   2 420 114,34       

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 001 0104 541 0000 000 2 711 385,80                        2 711 385,80                   2 116 807,81       

Центральный аппарат 001 0104 541 0100 400 2 201 415,80                        2 201 415,80                   1 620 313,40       
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 541 0100 400 100 1 394 335,00                        1 394 335,00                   1 154 984,99       

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 001 0104 541 0100 400 120 1 394 335,00                        1 394 335,00                   1 154 984,99       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0104 541 0100 400 200 804 230,80                           804 230,80                      462 926,34          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 541 0100 400 240 804 230,80                           804 230,80                      462 926,34          

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 541 0100 400 800 2 850,00                               2 850,00                          2 402,07              

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 541 0100 400 850 2 850,00                               2 850,00                          2 402,07              

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального образования 001 0104 541 0100 450 509 970,00                           509 970,00                      496 494,41          

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 541 0100 450 100 509 970,00                           509 970,00                      496 494,41          

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 001 0104 541 0100 450 120 509 970,00                           509 970,00                      496 494,41          

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 542 0000 000 362 133,00                           362 133,00                      303 306,53          

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного 

бюджета 001 0104 542 0671 010 358 147,00                           358 147,00                      299 320,53          

Межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 010 500 358 147,00                           358 147,00                      299 320,53          

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 010 540 358 147,00                           358 147,00                      299 320,53          

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 001 0104 542 0671 170 3 986,00                               3 986,00                          3 986,00              

Межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 170 500 3 986,00                               3 986,00                          3 986,00              

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 542 0671 170 540 3 986,00                               3 986,00                          3 986,00              

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 001 0107 48 961,00                                  48 961,00                            48 866,80               

Обеспечение деятельности изберательной комиссии Тарусского 

района 001 0107 820 0000 000 48 961,00                             48 961,00                        48 866,80            

Организационное и материально-техническое обеспечение выборов на 

территории МО "Тарусского района" 001 0107 820 1600 000 48 961,00                             48 961,00                        48 866,80            

Повышение правовой культуры изберателей и обучение организаторов 

выборов 001 0107 820 1600 520 48 961,00                             48 961,00                        48 866,80            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0107 820 1600 520 200 48 961,00                             48 961,00                        48 866,80            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0107 820 1600 520 240 48 961,00                             48 961,00                        48 866,80            

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113 1 166 991,50                        1 166 991,50                   1 003 661,08       

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 

сельском поселении 001 0113 540 0000 000 1 166 991,50                        1 166 991,50                   1 003 661,08       

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной 

службы" 001 0113 541 0000 000 1 166 991,50                        1 166 991,50                   1 003 661,08       

Предоставление иной дотации местному бюджету из областного 

бюджета в целях поощрения муниципального образования Калужской 

области-победителя регионального этапа конкурса "Лучшая 

муниципальная практика" 001 0113 541 0100 560 104 210,50                                104 210,50                           104 210,50             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0113 541 0100 560 100 104 210,50                           104 210,50                      104 210,50          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 541 0100 560 120 104 210,50                           104 210,50                      104 210,50          

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 001 0113 541 0500 000 927 101,00                                927 101,00                           767 270,58             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 541 0500 190 335 000,00                                335 000,00                           294 537,76             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 0113 541 0500 190 200 335 000,00                                335 000,00                           294 537,76             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 541 0500 190 240 335 000,00                                335 000,00                           294 537,76             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 541 0500 920 20 000,00                             20 000,00                        -                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0113 541 0500 920 200 20 000,00                             20 000,00                        -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 541 0500 920 240 20 000,00                             20 000,00                        -                       

Содержание муниципального имущества 001 0113 541 0500 930 572 101,00                           572 101,00                      472 732,82          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0113 541 0500 930 200 572 101,00                           572 101,00                      472 732,82          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 541 0500 930 240 572 101,00                           572 101,00                      472 732,82          

Мероприятия по организации праздников 001 0113 541 1500 000 18 500,00                                  18 500,00                             15 000,00               

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 541 1500 920 18 500,00                             18 500,00                        15 000,00            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0113 541 1500 920 200 18 500,00                             18 500,00                        15 000,00            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 541 1500 920 240 18 500,00                             18 500,00                        15 000,00            

Прочие непрограммые расходы 001 0113 750 0000 000 117 180,00                                117 180,00                           117 180,00             

Стимулирование глав администраций 001 0113 750 0000 470 117 180,00                           117 180,00                      117 180,00          

Целевая статья

Исполнение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения "Село Некрасово" 

за 2020 год

Приложение № 2

 к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село Некрасово" за 2020 год 

от __________2021г. № _____



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казеннымиучреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 001 0113 750 0000 470 100 117 180,00                           117 180,00                      117 180,00          

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 001 0113 750 0000 470 120 117 180,00                           117 180,00                      117 180,00          

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 41 174,00                                  41 174,00                            30 415,31               

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 000 0000 000 41 174,00                             41 174,00                        30 415,31            

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 001 0203 900 0000 000 41 174,00                             41 174,00                        30 415,31            

Непрограммные расходы 001 0203 999 0000 000 41 174,00                             41 174,00                        30 415,31            

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 999 0051 180 41 174,00                             41 174,00                        30 415,31            

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0203 999 0051 180 100 25 383,00                             25 383,00                        22 973,20            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 001 0203 999 0051 180 120 25 383,00                             25 383,00                        22 973,20            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0203 999 0051 180 200 15 791,00                             15 791,00                        7 442,11              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 999 0051 180 240 15 791,00                             15 791,00                        7 442,11              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 5 775 151,78                             5 775 151,78                       4 809 594,28          

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 000 0000 000 5 524 209,78                        5 524 209,78                   4 558 652,28       

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения"Село Некрасово" 001 0409 240 0000 000 5 524 209,78                        5 524 209,78                   4 558 652,28       

Реализация мероприятий подрограммы "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог Калужской области" 001 0409 240 00S5 000 2 783 509,15                        2 783 509,15                   2 783 509,15       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 240 00S5 000 200 2 783 509,15                        2 783 509,15                   2 783 509,15       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 240 00S5 000 240 2 783 509,15                        2 783 509,15                   2 783 509,15       

Предоставление иной дотации местному бюджету из областного 

бюджета в целях поощрения муниципального образования Калужской 

области-победителя регионального этапа конкурса "Лучшая 

муниципальная практика" 001 0409 240 0000 560 219 000,00                           219 000,00                      219 000,00          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 240 0000 560 200 219 000,00                           219 000,00                      219 000,00          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 240 0000 560 240 219 000,00                           219 000,00                      219 000,00          

Мероприятия по исполнению полномочий района 001 0409 240 0700 000 1 919 185,63                        1 919 185,63                   1 361 725,29       

Текущий и капитальный ремонт 001 0409 240 0700 120 1 919 185,63                        1 919 185,63                   1 361 725,29       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 240 0700 120 200 1 919 185,63                        1 919 185,63                   1 361 725,29       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 240 0700 120 240 1 919 185,63                        1 919 185,63                   1 361 725,29       
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание 

безопасных условийдвижения 001 0409 240 1700 000 602 515,00                                602 515,00                           194 417,84             

Текущий и капитальный ремонт 001 0409 240 1700 120 57 620,00                             57 620,00                        -                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 240 1700 120 200 57 620,00                             57 620,00                        -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 240 1700 120 240 57 620,00                             57 620,00                        

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 

работы 001 0409 240 1700 130 37 000,00                             37 000,00                        37 000,00            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 240 1700 130 200 37 000,00                             37 000,00                        37 000,00            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 240 1700 130 240 37 000,00                             37 000,00                        37 000,00            

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0409 240 1700 920 507 895,00                           507 895,00                      157 417,84          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 240 1700 920 200 507 895,00                           507 895,00                      157 417,84          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 240 1700 920 240 507 895,00                           507 895,00                      157 417,84          ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

ЭКОНОМИКИ 001 0412 250 942,00                           250 942,00                      250 942,00          
Мероприятия в рамках государственной программы Калужской 

области "Управление имущественным комплексом Калужской 

области" 001 0412 380 0000 000 250 942,00                           250 942,00                      250 942,00          

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской 

области, муниципальных образований, населенных пунктов и 

территориальных зон Калужской области 001 0412 380 00S7 070 122 942,00                                122 942,00                           122 942,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 380 00S7 070 200 122 942,00                           122 942,00                      122 942,00          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 380 00S7 070 240 122 942,00                           122 942,00                      122 942,00          

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 380 0000 920 128 000,00                                128 000,00                           128 000,00             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 380 0000 920 200 128 000,00                           128 000,00                      128 000,00          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 380 0000 920 240 128 000,00                           128 000,00                      128 000,00          

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500 6 261 497,31                             5 678 877,58                       4 230 698,98          

Жилищное хозяйство 001 0501 30 463,89                             30 463,89                        8 500,00              
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения 

сельского поселения"Село Некрасово" 001 0501 050 0000 000 30 463,89                             30 463,89                        8 500,00              

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения 

"Село Некрасово" 001 0501 051 0000 000 30 463,89                             30 463,89                        8 500,00              

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 001 0501 051 0800 000 30 463,89                             8 500,00                          8 500,00              

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 001 0501 051 0800 130 8 500,00                                    8 500,00                               8 500,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0501 051 0800 130 200 8 500,00                               8 500,00                          8 500,00              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 051 0800 130 240 8 500,00                               8 500,00                          8 500,00              

Предоставление населению услуг электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 001 0501 051 0800 190 21 963,89                             -                                   -                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0501 051 0800 190 200 21 963,89                             -                                   -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 051 0800 190 240 21 963,89                             

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 001 0501 051 0900 000 -                                        21 963,89                        -                       

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 001 0501 051 0900 190 -                                        21 963,89                        -                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0501 051 0900 190 200 -                                        21 963,89                        -                       



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 051 0900 190 240 -                                        21 963,89                        -                       

Благоустройство 001 0503 6 231 033,42                        5 648 413,69                   4 222 198,98       

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения 

сельского поселения"Село Некрасово" 001 0503 050 0000 000 5 829 604,42                        5 246 984,69                   3 820 769,98       

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения"Село Некрасово" 001 0503 053 0000 000 5 829 604,42                        5 246 984,69                   3 820 769,98       

Субсидии на оказание государственной поддержки местным бюджетам в 

целях обеспечения финансовой устойчивости в рамках программы 

"Совершенствование системы управления общественными финансами 

Калужской области" 001 0503 053 00S0 250 949 425,60                           949 425,60                      867 239,32          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 00S0 250 200 949 425,60                           949 425,60                      867 239,32          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 00S0 250 240 949 425,60                           949 425,60                      867 239,32          

Предоставление иной дотации местному бюджету из областного 

бюджета в целях поощрения муниципального образования Калужской 

области-победителя регионального этапа конкурса "Лучшая 

муниципальная практика" 001 0503 053 0000 560 34 744,50                             34 744,50                        34 744,50            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 0000 560 200 34 744,50                             34 744,50                        34 744,50            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 0000 560 240 34 744,50                             34 744,50                        34 744,50            

Уличное освещение 001 0503 053 0900 000 602 624,11                                602 624,11                           327 748,84             

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 053 0900 120 479 628,00                           479 628,00                      206 030,00          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 0900 120 200 479 628,00                           479 628,00                      206 030,00          
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 0900 120 240 479 628,00                           479 628,00                      206 030,00          

Техническое обслуживание 001 0503 053 0900 140 93,11                                    93,11                               -                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 0900 140 200 93,11                                    93,11                               -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 0900 140 240 93,11                                    93,11                               -                       

Предоставление населению услуг электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 001 0503 053 0900 190 121 960,00                           121 960,00                      120 776,32          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 0900 190 200 121 960,00                           121 960,00                      120 776,32          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 0900 190 240 121 960,00                           121 960,00                      120 776,32          

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 053 0900 920 943,00                                  943,00                             942,52                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 0900 920 200 943,00                                  943,00                             942,52                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 0900 920 240 943,00                                  943,00                             942,52                 

Организация и содержание мест захоронения 001 0503 053 1100 000 54 211,00                                  54 211,00                             50 000,00               

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 053 1100 920 4 211,00                               4 211,00                          -                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 1100 920 200 4 211,00                               4 211,00                          -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1100 920 240 4 211,00                               4 211,00                          -                       

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 053 1100 920 800 50 000,00                             50 000,00                        50 000,00            

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 053 1100 920 850 50 000,00                             50 000,00                        50 000,00            

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 001 0503 053 1400 000 500 789,58                                500 789,58                           385 207,23             

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 

работы 001 0503 053 1400 130 107 686,10                           107 686,10                      82 450,00            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 1400 130 200 107 686,10                           107 686,10                      82 450,00            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1400 130 240 107 686,10                           107 686,10                      82 450,00            

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 053 1400 150 13 161,00                             13 161,00                        13 160,83            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 1400 150 200 13 161,00                             13 161,00                        13 160,83            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1400 150 240 13 161,00                             13 161,00                        13 160,83            

Санитарная очистка территории 001 0503 053 1400 160 40 000,00                             40 000,00                        33 685,00            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 1400 160 200 40 000,00                             40 000,00                        33 685,00            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1400 160 240 40 000,00                             40 000,00                        33 685,00            

Ликвидация неакционировванных свалок 001 0503 053 1400 170 31 592,00                             31 592,00                        -                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 1400 170 200 31 592,00                             31 592,00                        -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1400 170 240 31 592,00                             31 592,00                        -                       

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 053 1400 920 258 350,48                           308 350,48                      255 911,40          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 1400 920 200 258 350,48                           258 350,48                      255 911,40          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1400 920 240 258 350,48                           258 350,48                      255 911,40          

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 053 1400 920 800 50 000,00                             50 000,00                        -                       

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 053 1400 920 850 50 000,00                             50 000,00                        -                       

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры городского 

поселения, основанных на местных инициативах 001 0503 053 16L5 760 1 414 933,63                             832 313,90                           832 313,90             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 16L5 760 200 1 414 933,63                        832 313,90                      832 313,90          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 16L5 760 240 1 414 933,63                        832 313,90                      832 313,90          

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 001 0503 053 16S8 550 55 546,00                             55 546,00                        -                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 16S8 550 200 55 546,00                             55 546,00                        -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 16S8 550 240 55 546,00                             55 546,00                        

Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 

инфроструктуры сльских поселений, основанных на местных 

инициативах 001 0503 053 18S0 240 1 542 096,00                        1 542 096,00                   1 323 516,19       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 18S0 240 200 1 542 096,00                        1 542 096,00                   1 323 516,19       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 18S0 240 240 1 542 096,00                        1 542 096,00                   1 323 516,19       

Мероприятия, проводимые в рамках конкурса "Лучшая 

муниципальная практика развития территорий иерриториального 

общественного самоуправления" 001 0503 053 1900 270 675 234,00                           675 234,00                      -                       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 053 1900 270 200 675 234,00                           675 234,00                      -                       

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 053 1900 270 240 675 234,00                           675 234,00                      



Резервные фонды местных администраций 001 0503 541 0300 700 401 429,00                           401 429,00                      401 429,00          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 541 0300 700 200 401 429,00                           401 429,00                      401 429,00          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 541 0300 700 240 401 429,00                           401 429,00                      401 429,00          

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 9 910,00                                    9 910,00                              4 541,52                 

Молодежная политика 001 0707 000 0000 000 9 910,00                               9 910,00                          4 541,52              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 

сельском поселении "Село Некрасово" 001 0707 540 0000 000 9 910,00                               9 910,00                          4 541,52              

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 542 0000 000 9 910,00                               9 910,00                          4 541,52              

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0707 542 0600 000 9 910,00                               9 910,00                          4 541,52              
Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении 001 0707 542 0671 300 9 910,00                               9 910,00                          4 541,52              

Межбюджетные трансферты 001 0707 542 0671 300 500 9 910,00                               9 910,00                          4 541,52              

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 542 0671 300 540 9 910,00                               9 910,00                          4 541,52              

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 001 0800 981 544,00                                981 544,00                          758 350,69             

Культура 001 0801 000 0000 000 981 544,00                           981 544,00                      758 350,69          

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 

сельском поселении "Село Некрасово" 001 0801 540 0000 000 981 544,00                           981 544,00                      758 350,69          

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 542 0000 000 981 544,00                           981 544,00                      758 350,69          

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 0801 542 0600 000 981 544,00                           981 544,00                      758 350,69          

Осуществление полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 001 0801 542 0671 120 981 544,00                           981 544,00                      758 350,69          

Межбюджетные трансферты 001 0801 542 0671 120 500 981 544,00                           981 544,00                      758 350,69          

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 542 0671 120 540 981 544,00                           981 544,00                      758 350,69          

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 12 120,00                                  12 120,00                            12 120,00               

Социальное обеспечение населения 001 1003 000 0000 000 12 120,00                             12 120,00                        12 120,00            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 

сельском поселении"Село Некрасово" 001 1003 540 0000 000 12 120,00                             12 120,00                        12 120,00            

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 542 0000 000 12 120,00                             12 120,00                        12 120,00            

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 1003 542 0600 000 12 120,00                             12 120,00                        12 120,00            

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию" 001 1003 542 0671 740 12 120,00                             12 120,00                        12 120,00            

Межбюджетные трансферты 001 1003 542 0671 740 500 12 120,00                             12 120,00                        12 120,00            

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 542 0671 740 540 12 120,00                             12 120,00                        12 120,00            

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 141 770,00                                141 770,00                          67 835,00               

Физическая культура 001 1101 000 0000 000 141 770,00                           141 770,00                      67 835,00            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 

сельском поселении"Село Некрасово" 001 1101 540 0000 000 141 770,00                           141 770,00                      67 835,00            

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 542 0000 000 141 770,00                           141 770,00                      67 835,00            

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 001 1101 542 0600 000 141 770,00                           141 770,00                      67 835,00            

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 001 1101 542 0671 140 141 770,00                           141 770,00                      67 835,00            

Межбюджетные трансферты 001 1101 542 0671 140 500 141 770,00                           141 770,00                      67 835,00            

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 542 0671 140 540 141 770,00                           141 770,00                      67 835,00            



(рублей)

Наименование

Разде

л,под

разде

л

Группы и 

подгрупп

ы видов 

расходов

 Бюджетные 

ассигнования в 

соответствии с Решением 

Сельской Думы 

сельского поселения 

"Село Некрасово" от 

28.12.2020 № 30 

 Бюджетные 

ассигнования в 

соответствии с 

уточненной бюджетной 

росписью расходов 

 Исполненно  

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Село Некрасово"

                    17 512 638,39                      16 930 018,66                 13 386 198,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 000 0000 000 4 289 471,30                    4 289 471,30                   3 472 642,22              

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 000 0000 000 3 073 518,80                     3 073 518,80                   2 420 114,34              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении" 0104 540 0000 000 3 073 518,80                     3 073 518,80                   2 420 114,34              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 0104 541 0000 000 2 711 385,80                     2 711 385,80                   2 116 807,81              

Центральный аппарат 0104 541 0100 400 2 201 415,80                     2 201 415,80                   1 620 313,40              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 541 0100 400 100 1 394 335,00                     1 394 335,00                   1 154 984,99              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 541 0100 400 120 1 394 335,00                     1 394 335,00                   1 154 984,99              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 541 0100 400 200 804 230,80                        804 230,80                      462 926,34                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 541 0100 400 240 804 230,80                        804 230,80                      462 926,34                 

Иные бюджетные ассигнования 0104 541 0100 400 800 2 850,00                            2 850,00                          2 402,07                     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 541 0100 400 850 2 850,00                            2 850,00                          2 402,07                     

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 541 0100 450 509 970,00                        509 970,00                      496 494,41                 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 541 0100 450 100 509 970,00                        509 970,00                      496 494,41                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 541 0100 450 120 509 970,00                        509 970,00                      496 494,41                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 542 0000 000 362 133,00                        362 133,00                      303 306,53                 

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета 0104 542 0671 010 358 147,00                        358 147,00                      299 320,53                 

Межбюджетные трансферты 0104 542 0671 010 500 358 147,00                        358 147,00                      299 320,53                 

Иные межбюджетные трансферты 0104 542 0671 010 540 358 147,00                        358 147,00                      299 320,53                 

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 0104 542 0671 170 3 986,00                            3 986,00                          3 986,00                     

Межбюджетные трансферты 0104 542 0671 170 500 3 986,00                            3 986,00                          3 986,00                     

Иные межбюджетные трансферты 0104 542 0671 170 540 3 986,00                            3 986,00                          3 986,00                     

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 48 961,00                         48 961,00                        48 866,80                   

Обеспечение деятельности изберательной комиссии Тарусского района 0107 820 0000 000 48 961,00                          48 961,00                        48 866,80                   

Организационное и материально-техническое обеспечение выборов на 

территории МО "Тарусского района" 0107 820 1700 000 48 961,00                          48 961,00                        48 866,80                   

Повышение правовой культуры изберателей и обучение организаторов выборов 0107 820 1700 520 48 961,00                          48 961,00                        48 866,80                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0107 820 1700 520 200 48 961,00                          48 961,00                        48 866,80                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0107 820 1700 520 240 48 961,00                          48 961,00                        48 866,80                   

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0113 1 166 991,50                    1 166 991,50                   1 003 661,08              

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 0113 540 0000 000 1 166 991,50                     1 166 991,50                   1 003 661,08              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 0113 541 0000 000 1 166 991,50                     1 166 991,50                   1 003 661,08              

Предоставление иной дотации местному бюджету из областного бюджета в 

целях поощрения муниципального образования Калужской области-победителя 

регионального этапа конкурса "Лучшая муниципальная практика" 0113 541 0100 560 104 210,50                            104 210,50                           104 210,50                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 541 0100 560 100 104 210,50                        104 210,50                      104 210,50                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 541 0100 560 120 104 210,50                        104 210,50                      104 210,50                 

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 0113 541 0500 000 927 101,00                            927 101,00                           767 270,58                     

Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 541 0500 190 335 000,00                            335 000,00                           294 537,76                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 541 0500 190 200 335 000,00                            335 000,00                           294 537,76                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 0113 541 0500 190 240 335 000,00                            335 000,00                           294 537,76                     

Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 541 0500 920 20 000,00                          20 000,00                        -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 541 0500 920 200 20 000,00                          20 000,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 541 0500 920 240 20 000,00                          20 000,00                        -                              

Содержание муниципального имущества 0113 541 0500 930 572 101,00                        572 101,00                      472 732,82                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 541 0500 930 200 572 101,00                        572 101,00                      472 732,82                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 541 0500 930 240 572 101,00                        572 101,00                      472 732,82                 

Мероприятия по организации праздников 0113 541 1500 000 18 500,00                              18 500,00                             15 000,00                       

Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 541 1500 920 18 500,00                          18 500,00                        15 000,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 541 1500 920 200 18 500,00                          18 500,00                        15 000,00                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 541 1500 920 240 18 500,00                          18 500,00                        15 000,00                   

Прочие непрограммые расходы 0113 750 0000 000 117 180,00                            117 180,00                           117 180,00                     

Стимулирование глав администраций 0113 750 0000 470 117 180,00                        117 180,00                      117 180,00                 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 750 0000 470 100 117 180,00                        117 180,00                      117 180,00                 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0113 750 0000 470 120 117 180,00                        117 180,00                      117 180,00                 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 41 174,00                         41 174,00                        30 415,31                   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 000 0000 000 41 174,00                          41 174,00                        30 415,31                   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 900 0000 000 41 174,00                          41 174,00                        30 415,31                   

Непрограммные расходы 0203 999 0000 000 41 174,00                          41 174,00                        30 415,31                   

Приложение № 3

 к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село Некрасово" за 2020 год 

от __________2021г. № _____

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Некрасово" за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(государственным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

за 2020 год

Целевая статья



Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 999 0051 180 41 174,00                          41 174,00                        30 415,31                   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 0203 999 0051 180 100 25 383,00                          25 383,00                        22 973,20                   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 999 0051 180 120 25 383,00                          25 383,00                        22 973,20                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 999 0051 180 200 15 791,00                          15 791,00                        7 442,11                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 999 0051 180 240 15 791,00                          15 791,00                        7 442,11                     

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 775 151,78                    5 775 151,78                   4 809 594,28              

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 000 0000 000 5 524 209,78                     5 524 209,78                   4 558 652,28              

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения"Село Некрасово" 0409 240 0000 000 5 524 209,78                     5 524 209,78                   4 558 652,28              

Реализация мероприятий подрограммы "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Калужской области" 0409 240 00S5 000 2 783 509,15                     2 783 509,15                   2 783 509,15              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 00S5 000 200 2 783 509,15                     2 783 509,15                   2 783 509,15              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 240 00S5 000 240 2 783 509,15                     2 783 509,15                   2 783 509,15              

Предоставление иной дотации местному бюджету из областного бюджета в 

целях поощрения муниципального образования Калужской области-победителя 

регионального этапа конкурса "Лучшая муниципальная практика" 0409 240 0000 560 219 000,00                        219 000,00                      219 000,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 0000 560 200 219 000,00                        219 000,00                      219 000,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 240 0000 560 240 219 000,00                        219 000,00                      219 000,00                 

Мероприятия по исполнению полномочий района 0409 240 0700 000 1 919 185,63                     1 919 185,63                   1 361 725,29              

Текущий и капитальный ремонт 0409 240 0700 120 1 919 185,63                     1 919 185,63                   1 361 725,29              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 0700 120 200 1 919 185,63                     1 919 185,63                   1 361 725,29              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 240 0700 120 240 1 919 185,63                     1 919 185,63                   1 361 725,29              

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание безопасных 

условийдвижения 0409 240 1700 000 602 515,00                            602 515,00                           194 417,84                     

Текущий и капитальный ремонт 0409 240 1700 120 57 620,00                          57 620,00                        -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 1700 120 200 57 620,00                          57 620,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 240 1700 120 240 57 620,00                          57 620,00                        -                              

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0409 240 1700 130 37 000,00                          37 000,00                        37 000,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 1700 130 200 37 000,00                          37 000,00                        37 000,00                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 240 1700 130 240 37 000,00                          37 000,00                        37 000,00                   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0409 240 1700 920 507 895,00                        507 895,00                      157 417,84                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 240 1700 920 200 507 895,00                        507 895,00                      157 417,84                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 240 1700 920 240 507 895,00                        507 895,00                      157 417,84                 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 250 942,00                        250 942,00                      250 942,00                 

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области 

"Управление имущественным комплексом Калужской области" 0412 380 0000 000 250 942,00                        250 942,00                      250 942,00                 

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, 

муниципальных образований, населенных пунктов и территориальных зон Калужской 

области 0412 380 00S7 070 122 942,00                            122 942,00                           122 942,00                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 380 00S7 070 200 122 942,00                        122 942,00                      122 942,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 380 00S7 070 240 122 942,00                        122 942,00                      122 942,00                 

Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 380 0000 920 128 000,00                            128 000,00                           128 000,00                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 380 0000 920 200 128 000,00                        128 000,00                      128 000,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 380 0000 920 240 128 000,00                        128 000,00                      128 000,00                 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 0500 6 261 497,31                    5 678 877,58                   4 230 698,98              

Жилищное хозяйство 0501 000 0000 000 30 463,89                         30 463,89                        8 500,00                     

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения"Село 

Некрасово" 0501 050 0000 000 30 463,89                          30 463,89                        8 500,00                     

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Некрасово" 0501 051 0000 000 30 463,89                          30 463,89                        8 500,00                     

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 0501 051 0800 000 30 463,89                          8 500,00                          8 500,00                     

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0501 051 0800 130 8 500,00                                8 500,00                               8 500,00                         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 051 0800 130 200 8 500,00                            8 500,00                          8 500,00                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 051 0800 130 240 8 500,00                            8 500,00                          8 500,00                     

Предоставление населению услуг электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещения издержек 0501 051 0800 190 21 963,89                          -                                   -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 051 0800 190 200 21 963,89                          -                                   -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 051 0800 190 240 21 963,89                          -                                   -                              

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0501 051 0900 000 -                                    21 963,89                        -                              

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0501 051 0900 190 -                                    21 963,89                        -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 051 0900 190 200 -                                    21 963,89                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0501 051 0900 190 240 -                                    21 963,89                        -                              

Благоустройство 0503 6 231 033,42                    5 648 413,69                   4 222 198,98              

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения"Село 

Некрасово" 0503 050 0000 000 5 829 604,42                     5 246 984,69                   3 820 769,98              

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения"Село 

Некрасово" 0503 053 0000 000 5 829 604,42                     5 246 984,69                   3 820 769,98              

программа "Совершенствование системы управления общественными финансами 

Калужской области" 0503 053 00S0 000 949 425,60                        949 425,60                      867 239,32                 

Субсидии на оказание государственной поддержки местным бюджетам в целях 

обеспечения финансовой устойчивости в рамках программы "Совершенствование 

системы управления общественными финансами Калужской области" 0503 053 00S0 250 949 425,60                        949 425,60                      867 239,32                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 00S0 250 200 949 425,60                        949 425,60                      867 239,32                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 00S0 250 240 949 425,60                        949 425,60                      867 239,32                 
Предоставление иной дотации местному бюджету из областного бюджета в 

целях поощрения муниципального образования Калужской области-победителя 

регионального этапа конкурса "Лучшая муниципальная практика" 0503 053 0000 560 34 744,50                          34 744,50                        34 744,50                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 0000 560 200 34 744,50                          34 744,50                        34 744,50                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 0000 560 240 34 744,50                          34 744,50                        34 744,50                   

Уличное освещение 0503 053 0900 000 602 624,11                            602 624,11                           327 748,84                     

Текущий и капитальный ремонт 0503 053 0900 120 479 628,00                        479 628,00                      206 030,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 0900 120 200 479 628,00                        479 628,00                      206 030,00                 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 0900 120 240 479 628,00                        479 628,00                      206 030,00                 

Техническое обслуживание 0503 053 0900 140 93,11                                 93,11                               -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 0900 140 200 93,11                                 93,11                               -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 0900 140 240 93,11                                 93,11                               -                              

Предоставление населению услуг электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 0503 053 0900 190 121 960,00                        121 960,00                      120 776,32                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 0900 190 200 121 960,00                        121 960,00                      120 776,32                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 0900 190 240 121 960,00                        121 960,00                      120 776,32                 

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 053 0900 920 943,00                               943,00                             942,52                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 0900 920 200 943,00                               943,00                             942,52                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 0900 920 240 943,00                               943,00                             942,52                        

Организация и содержание мест захоронения 0503 053 1100 000 54 211,00                              54 211,00                             50 000,00                       

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 053 1100 920 54 211,00                          54 211,00                        50 000,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1100 920 200 4 211,00                            4 211,00                          -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 1100 920 240 4 211,00                            4 211,00                          -                              

Иные бюджетные ассигнования 0503 053 1100 920 800 50 000,00                          50 000,00                        50 000,00                   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 053 1100 920 850 50 000,00                          50 000,00                        50 000,00                   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 0503 053 1400 000 500 789,58                            500 789,58                           385 207,23                     

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 0503 053 1400 130 107 686,10                        107 686,10                      82 450,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1400 130 200 107 686,10                        107 686,10                      82 450,00                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 1400 130 240 107 686,10                        107 686,10                      82 450,00                   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 053 1400 150 13 161,00                          13 161,00                        13 160,83                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1400 150 200 13 161,00                          13 161,00                        13 160,83                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 1400 150 240 13 161,00                          13 161,00                        13 160,83                   

Санитарная очистка территории 0503 053 1400 160 40 000,00                          40 000,00                        33 685,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1400 160 200 40 000,00                          40 000,00                        33 685,00                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 1400 160 240 40 000,00                          40 000,00                        33 685,00                   

Ликвидация неакционировванных свалок 0503 053 1400 170 31 592,00                          31 592,00                        -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1400 170 200 31 592,00                          31 592,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 1400 170 240 31 592,00                          31 592,00                        -                              

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 053 1400 920 258 350,48                        258 350,48                      255 911,40                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1400 920 200 258 350,48                        258 350,48                      255 911,40                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 1400 920 240 258 350,48                        258 350,48                      255 911,40                 

Иные бюджетные ассигнования 0503 053 1400 920 800 50 000,00                          50 000,00                        -                              

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 053 1400 920 850 50 000,00                          50 000,00                        -                              

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры городского поселения, 

основанных на местных инициативах 0503 053 16L5 760 1 414 933,63                         832 313,90                           832 313,90                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 16L5 760 200 1 414 933,63                     832 313,90                      832 313,90                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 16L5 760 240 1 414 933,63                     832 313,90                      832 313,90                 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 0503 053 16S8 550 55 546,00                          55 546,00                        -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 16S8 550 200 55 546,00                          55 546,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 16S8 550 240 55 546,00                          55 546,00                        -                              

Мероприятия на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры 

сельсикх поселений, основанных на местных инициативах 0503 053 18S0 240 1 542 096,00                     1 542 096,00                   1 323 516,19              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 18S0 240 200 1 542 096,00                     1 542 096,00                   1 323 516,19              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 18S0 240 240 1 542 096,00                     1 542 096,00                   1 323 516,19              

Мероприятия, проводимые в рамках конкурса "Лучшая муниципальная практика 

развития территорий иерриториального общественного самоуправления" 0503 053 1900 270 675 234,00                        675 234,00                      -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 053 1900 270 200 675 234,00                        675 234,00                      -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 053 1900 270 240 675 234,00                        675 234,00                      -                              

Резервные фонды местных администраций 0503 541 0300 700 401 429,00                        401 429,00                      401 429,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 541 0300 700 200 401 429,00                        401 429,00                      401 429,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 541 0300 700 240 401 429,00                        401 429,00                      401 429,00                 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 9 910,00                           9 910,00                          4 541,52                     

Молодежная политика 0707 000 0000 000 9 910,00                            9 910,00                          4 541,52                     

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Некрасово" 0707 540 0000 000 9 910,00                            9 910,00                          4 541,52                     

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 542 0000 000 9 910,00                            9 910,00                          4 541,52                     

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0707 542 0600 000 9 910,00                            9 910,00                          4 541,52                     

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 0707 542 0671 300 9 910,00                            9 910,00                          4 541,52                     

Межбюджетные трансферты 0707 542 0671 300 500 9 910,00                            9 910,00                          4 541,52                     

Иные межбюджетные трансферты 0707 542 0671 300 540 9 910,00                            9 910,00                          4 541,52                     

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 0800 981 544,00                       981 544,00                      758 350,69                 

Культура 0801 000 0000 000 981 544,00                        981 544,00                      758 350,69                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Некрасово" 0801 540 0000 000 981 544,00                        981 544,00                      758 350,69                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 542 0000 000 981 544,00                        981 544,00                      758 350,69                 

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 0801 542 0600 000 981 544,00                        981 544,00                      758 350,69                 

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 0801 542 0671 120 981 544,00                        981 544,00                      758 350,69                 

Межбюджетные трансферты 0801 542 0671 120 500 981 544,00                        981 544,00                      758 350,69                 

Иные межбюджетные трансферты 0801 542 0671 120 540 981 544,00                        981 544,00                      758 350,69                 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 120,00                         12 120,00                        12 120,00                   

Социальное обеспечение населения 1003 000 0000 000 12 120,00                          12 120,00                        12 120,00                   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении"Село Некрасово" 1003 540 0000 000 12 120,00                          12 120,00                        12 120,00                   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1003 542 0000 000 12 120,00                          12 120,00                        12 120,00                   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 1003 542 0600 000 12 120,00                          12 120,00                        12 120,00                   



Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г 

№13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию" 1003 542 0671 740 12 120,00                          12 120,00                        12 120,00                   

Межбюджетные трансферты 1003 542 0671 740 500 12 120,00                          12 120,00                        12 120,00                   

Иные межбюджетные трансферты 1003 542 0671 740 540 12 120,00                          12 120,00                        12 120,00                   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 141 770,00                       141 770,00                      67 835,00                   

Физическая культура 1101 000 0000 000 141 770,00                        141 770,00                      67 835,00                   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении"Село Некрасово" 1101 540 0000 000 141 770,00                        141 770,00                      67 835,00                   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 542 0000 000 141 770,00                        141 770,00                      67 835,00                   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 1101 542 0600 000 141 770,00                        141 770,00                      67 835,00                   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 1101 542 0671 140 141 770,00                        141 770,00                      67 835,00                   

Межбюджетные трансферты 1101 542 0671 140 500 141 770,00                        141 770,00                      67 835,00                   

Иные межбюджетные трансферты 1101 542 0671 140 540 141 770,00                        141 770,00                      67 835,00                   



(рублей)

Наименование

Группы и 

подгрупп

ы видов 

расходов

 Бюджетные 

ассигнования в 

соответствии с Решением 

Сельской Думы сельского 

поселения "Село 

Некрасово" от 28.12.2020 

№ 30 

 Бюджетные 

ассигнования в 

соответствии с 

уточненной бюджетной 

росписью расходов 

 Исполненно  

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Село Некрасово"

                     17 512 638,39                      16 930 018,66                 13 386 198,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения 

сельского поселения" 050 5 860 068,31                      5 277 448,58                   3 829 269,98              

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения 

"Село Некрасово" 051 30 463,89                           30 463,89                        8 500,00                     

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 051 0800 000 30 463,89                           8 500,00                          8 500,00                     

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 051 0800 130 8 500,00                             8 500,00                          8 500,00                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 051 0800 130 200 8 500,00                             8 500,00                          8 500,00                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 051 0800 130 240 8 500,00                             8 500,00                          8 500,00                     

Предоставление населению услуг электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 051 0800 190 21 963,89                           -                                   -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 051 0800 190 200 21 963,89                           -                                   -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 051 0800 190 240 21 963,89                           -                                   -                              

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 051 0900 000 -                                     21 963,89                        -                              

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 051 0900 190 -                                     21 963,89                        -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 051 0900 190 200 -                                     21 963,89                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 051 0900 190 240 -                                     21 963,89                        -                              

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения"Село Некрасово" 053 5 829 604,42                      5 246 984,69                   3 820 769,98              

программа "Совершенствование системы управления общественными 

финансами Калужской области" 053 00S0 000 949 425,60                         949 425,60                      867 239,32                 

Субсидии на оказание государственной поддержки местным бюджетам в целях 

обеспечения финансовой устойчивости в рамках программы 

"Совершенствование системы управления общественными финансами 

Калужской области" 053 00S0 250 949 425,60                         949 425,60                      867 239,32                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 00S0 250 200 949 425,60                         949 425,60                      867 239,32                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 00S0 250 240 949 425,60                         949 425,60                      867 239,32                 

Предоставление иной дотации местному бюджету из областного бюджета в 

целях поощрения муниципального образования Калужской области-

победителя регионального этапа конкурса "Лучшая муниципальная практика" 053 0000 560 34 744,50                           34 744,50                        34 744,50                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 0000 560 200 34 744,50                           34 744,50                        34 744,50                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 0000 560 240 34 744,50                           34 744,50                        34 744,50                   

Уличное освещение 053 0900 000 602 624,11                             602 624,11                           327 748,84                     

Текущий и капитальный ремонт 053 0900 120 479 628,00                         479 628,00                      206 030,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 0900 120 200 479 628,00                         479 628,00                      206 030,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 0900 120 240 479 628,00                         479 628,00                      206 030,00                 

Техническое обслуживание 053 0900 140 93,11                                  93,11                               -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 0900 140 200 93,11                                  93,11                               -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 0900 140 240 93,11                                  93,11                               -                              

Предоставление населению услуг электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 053 0900 190 121 960,00                         121 960,00                      120 776,32                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 0900 190 200 121 960,00                         121 960,00                      120 776,32                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 0900 190 240 121 960,00                         121 960,00                      120 776,32                 

Выполнение других обязательств местного бюджета 053 0900 920 943,00                                943,00                             942,52                        

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 0900 920 200 943,00                                943,00                             942,52                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 0900 920 240 943,00                                943,00                             942,52                        

Организация и содержание мест захоронения 053 1100 000 54 211,00                               54 211,00                             50 000,00                       

Выполнение других обязательств местного бюджета 053 1100 920 4 211,00                             4 211,00                          -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1100 920 200 4 211,00                             4 211,00                          -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 1100 920 240 4 211,00                             4 211,00                          -                              

Иные бюджетные ассигнования 053 1100 920 800 50 000,00                           50 000,00                        50 000,00                   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 053 1100 920 850 50 000,00                           50 000,00                        50 000,00                   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 053 1400 000 500 789,58                             500 789,58                           385 207,23                     

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой 

работы 053 1400 130 107 686,10                         107 686,10                      82 450,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1400 130 200 107 686,10                         107 686,10                      82 450,00                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 1400 130 240 107 686,10                         107 686,10                      82 450,00                   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 053 1400 150 13 161,00                           13 161,00                        13 160,83                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1400 150 200 13 161,00                           13 161,00                        13 160,83                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 1400 150 240 13 161,00                           13 161,00                        13 160,83                   

Санитарная очистка территории 053 1400 160 40 000,00                           40 000,00                        33 685,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1400 160 200 40 000,00                           40 000,00                        33 685,00                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 1400 160 240 40 000,00                           40 000,00                        33 685,00                   

Приложение № 4

 к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село Некрасово" за 2020 год 

от __________2021г. № _____

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Село Некрасово" за 2020 год по целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов

за 2020 год

Целевая статья



Ликвидация неакционировванных свалок 053 1400 170 31 592,00                           31 592,00                        -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1400 170 200 31 592,00                           31 592,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 1400 170 240 31 592,00                           31 592,00                        -                              

Выполнение других обязательств местного бюджета 053 1400 920 258 350,48                         258 350,48                      255 911,40                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1400 920 200 258 350,48                         258 350,48                      255 911,40                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 1400 920 240 258 350,48                         258 350,48                      255 911,40                 

Иные бюджетные ассигнования 053 1400 920 800 50 000,00                           50 000,00                        -                              

Уплата налогов, сборов и иных платежей 053 1400 920 850 50 000,00                           50 000,00                        -                              

Обеспечение комплексного развития сельских торриторий 053 16S8 550 55 546,00                               55 546,00                             -                                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 16S8 550 200 55 546,00                           55 546,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 16S8 550 240 55 546,00                           55 546,00                        -                              

Обеспечение комплексного развития сельских торриторий 053 16L5 760 1 414 933,63                      832 313,90                      832 313,90                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 16L5 760 200 1 414 933,63                      832 313,90                      832 313,90                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 16L5 760 240 1 414 933,63                      832 313,90                      832 313,90                 

Мероприятия на реализацию проектов общественной инфраструктуры 

сельских поселений, основанных на местных инициативах 053 18S0 240 1 542 096,00                      1 542 096,00                   1 323 516,19              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 18S0 240 200 1 542 096,00                      1 542 096,00                   1 323 516,19              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 18S0 240 240 1 542 096,00                      1 542 096,00                   1 323 516,19              

Мероприятия, проводимые в рамках конкурса "Лучшая муниципальная 

практика развития территорий иерриториального общественного 

самоуправления" 053 1900 270 675 234,00                         675 234,00                      -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 053 1900 270 200 675 234,00                         675 234,00                      -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 053 1900 270 240 675 234,00                         675 234,00                      -                              

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения" 240 5 524 209,78                      5 524 209,78                   4 558 652,28              

Реализация мероприятий подрограммы "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Калужской области" 240 00S5 000 2 783 509,15                      2 783 509,15                   2 783 509,15              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 00S5 000 200 2 783 509,15                      2 783 509,15                   2 783 509,15              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 240 00S5 000 240 2 783 509,15                      2 783 509,15                   2 783 509,15              

Предоставление иной дотации местному бюджету из областного бюджета в 

целях поощрения муниципального образования Калужской области-

победителя регионального этапа конкурса "Лучшая муниципальная практика" 240 0000 560 219 000,00                         219 000,00                      219 000,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 0000 560 200 219 000,00                         219 000,00                      219 000,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 240 0000 560 240 219 000,00                         219 000,00                      219 000,00                 

Мероприятия по исполнению полномочий района 240 0700 1 919 185,63                      1 919 185,63                   1 361 725,29              

Текущий и капитальный ремонт 240 0700 120 1 919 185,63                      1 919 185,63                   1 361 725,29              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 0700 120 200 1 919 185,63                      1 919 185,63                   1 361 725,29              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 240 0700 120 240 1 919 185,63                      1 919 185,63                   1 361 725,29              

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание безопасных 

условийдвижения 240 1700 602 515,00                             602 515,00                           194 417,84                     

Текущий и капитальный ремонт 240 1700 120 57 620,00                           57 620,00                        -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 1700 120 200 57 620,00                           57 620,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 240 1700 120 240 57 620,00                           57 620,00                        -                              

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы 240 1700 130 37 000,00                           37 000,00                        37 000,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 1700 130 200 37 000,00                           37 000,00                        37 000,00                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 240 1700 130 240 37 000,00                           37 000,00                        37 000,00                   

Выполнение других обязательств местного бюджета 240 1700 920 507 895,00                         507 895,00                      157 417,84                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 240 1700 920 200 507 895,00                         507 895,00                      157 417,84                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 240 1700 920 240 507 895,00                         507 895,00                      157 417,84                 

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области 

"Управление имущественным комплексом Калужской области" 380 250 942,00                         250 942,00                      250 942,00                 

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, 

муниципальных образований, населенных пунктов и территориальных зон Калужской 

области 380 00S7 070 122 942,00                         122 942,00                      122 942,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 380 00S7 070 200 122 942,00                         122 942,00                      122 942,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 380 00S7 070 240 122 942,00                         122 942,00                      122 942,00                 

Выполнение других обязательств местного бюджета 380 0000 920 128 000,00                         128 000,00                      128 000,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 380 0000 920 200 128 000,00                         128 000,00                      128 000,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 380 0000 920 240 128 000,00                         128 000,00                      128 000,00                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление финансами в 

сельском поселении" 540 5 670 103,30                      5 670 103,30                   4 550 871,63              

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" 541 4 162 626,30                      4 162 626,30                   3 404 717,89              

Центральный аппарат 541 0100 400 2 201 415,80                      2 201 415,80                   1 620 313,40              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 541 0100 400 100 1 394 335,00                      1 394 335,00                   1 154 984,99              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 541 0100 400 120 1 394 335,00                      1 394 335,00                   1 154 984,99              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0100 400 200 804 230,80                         804 230,80                      462 926,34                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 541 0100 400 240 804 230,80                         804 230,80                      462 926,34                 

Иные бюджетные ассигнования 541 0100 400 800 2 850,00                             2 850,00                          2 402,07                     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 541 0100 400 850 2 850,00                             2 850,00                          2 402,07                     

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 541 0100 450 509 970,00                         509 970,00                      496 494,41                 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 541 0100 450 100 509 970,00                         509 970,00                      496 494,41                 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 541 0100 450 120 509 970,00                         509 970,00                      496 494,41                 

Предоставление иной дотации местному бюджету из областного бюджета в 

целях поощрения муниципального образования Калужской области-

победителя регионального этапа конкурса "Лучшая муниципальная практика" 541 0100 560 104 210,50                         104 210,50                      104 210,50                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0100 560 100 104 210,50                         104 210,50                      104 210,50                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 541 0100 560 120 104 210,50                         104 210,50                      104 210,50                 
Основное мероприятие по резервному фонду 541 0300 000 401 429,00                             401 429,00                           401 429,00                     

Резервные фонды местных администраций 541 0300 700 401 429,00                         401 429,00                      401 429,00                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0300 700 200 401 429,00                         401 429,00                      401 429,00                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 541 0300 700 240 401 429,00                         401 429,00                      401 429,00                 

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества 541 0500 000 927 101,00                             927 101,00                           767 270,58                     

Выполнение других обязательств местного бюджета 541 0500 190 335 000,00                             335 000,00                           294 537,76                     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0500 190 200 335 000,00                             335 000,00                           294 537,76                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 541 0500 190 240 335 000,00                             335 000,00                           294 537,76                     

Выполнение других обязательств местного бюджета 541 0500 920 20 000,00                           20 000,00                        -                              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0500 920 200 20 000,00                           20 000,00                        -                              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 541 0500 920 240 20 000,00                           20 000,00                        -                              

Содержание муниципального имущества 541 0500 930 572 101,00                         572 101,00                      472 732,82                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 0500 930 200 572 101,00                         572 101,00                      472 732,82                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 541 0500 930 240 572 101,00                         572 101,00                      472 732,82                 

Мероприятия по организации праздников 541 1500 18 500,00                               18 500,00                             15 000,00                       

Выполнение других обязательств местного бюджета 541 1500 920 18 500,00                           18 500,00                        15 000,00                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 541 1500 920 200 18 500,00                           18 500,00                        15 000,00                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 541 1500 920 240 18 500,00                           18 500,00                        15 000,00                   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 542 1 507 477,00                      1 507 477,00                   1 146 153,74              

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета 542 0671 010 358 147,00                         358 147,00                      299 320,53                 

Межбюджетные трансферты 542 0671 010 500 358 147,00                         358 147,00                      299 320,53                 

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 010 540 358 147,00                         358 147,00                      299 320,53                 

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 542 0671 120 981 544,00                         981 544,00                      758 350,69                 

Межбюджетные трансферты 542 0671 120 500 981 544,00                         981 544,00                      758 350,69                 

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 120 540 981 544,00                         981 544,00                      758 350,69                 

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 542 0671 140 141 770,00                         141 770,00                      67 835,00                   

Межбюджетные трансферты 542 0671 140 500 141 770,00                         141 770,00                      67 835,00                   

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 140 540 141 770,00                         141 770,00                      67 835,00                   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 542 0671 170 3 986,00                             3 986,00                          3 986,00                     

Межбюджетные трансферты 542 0671 170 500 3 986,00                             3 986,00                          3 986,00                     

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 170 540 3 986,00                             3 986,00                          3 986,00                     

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 542 0671 300 9 910,00                             9 910,00                          4 541,52                     

Межбюджетные трансферты 542 0671 300 500 9 910,00                             9 910,00                          4 541,52                     

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 300 540 9 910,00                             9 910,00                          4 541,52                     
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию" 542 0671 740 12 120,00                           12 120,00                        12 120,00                   

Межбюджетные трансферты 542 0671 740 500 12 120,00                           12 120,00                        12 120,00                   

Иные межбюджетные трансферты 542 0671 740 540 12 120,00                           12 120,00                        12 120,00                   

Прочие непрограммные расходы 700 117 180,00                         117 180,00                      117 180,00                 

Стимулирование глав администраций 750 0000 470 117 180,00                         117 180,00                      117 180,00                 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казеннымиучреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 750 0000 470 100 117 180,00                         117 180,00                      117 180,00                 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 750 0000 470 120 117 180,00                         117 180,00                      117 180,00                 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 800 48 961,00                           48 961,00                        48 866,80                   

Обеспечение деятельности изберательной комиссии Тарусского района 820 0000 000 48 961,00                           48 961,00                        48 866,80                   

Организационное и материально-техническое обеспечение выборов на 

территории МО "Тарусского района" 820 1700 000 48 961,00                           48 961,00                        48 866,80                   

Повышение правовой культуры изберателей и обучение организаторов 

выборов 820 1700 520 48 961,00                           48 961,00                        48 866,80                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 820 1700 520 200 48 961,00                           48 961,00                        48 866,80                   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 820 1700 520 240 48 961,00                           48 961,00                        48 866,80                   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 900 41 174,00                           41 174,00                        30 415,31                   

Непрограммные расходы 999 0000 000 41 174,00                           41 174,00                        30 415,31                   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 999 0051 180 41 174,00                           41 174,00                        30 415,31                   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 999 0051 180 100 25 383,00                           25 383,00                        22 973,20                   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 999 0051 180 120 25 383,00                           25 383,00                        22 973,20                   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 999 0051 180 200 15 791,00                           15 791,00                        7 442,11                     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 999 0051 180 240 15 791,00                           15 791,00                        7 442,11                     



код Наименование

 Бюджетные ассигнования 

в соответствии с Решением 

Сельской Думы сельского 

поселения "Село 

Некрасово" от 28.12.2020 

№ 30 

Исполненно 

1 2 3 4

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 399 135,00                       513 033,91-                  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 16 113 503,39-                     13 899 231,91-             

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 17 512 638,39                     13 386 198,00             

Итого источники внутреннего финансрования дефицита бюджета                         1 399 135,00   -                  513 033,91   

Исполнение источников финансирование дефицита бюджета сельского поселения "Село Некрасово" за 2020 год

                                                                                                               (в рублях)

Приложение № 5

 к Решению Сельской Думы сельского поселения "Село 

Некрасово" за 2020 год 

от __________2021г. № _____


